
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
23 de julho de 202196

AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021. O 
Município de Murici, Estado de Alagoas, torna público aos interessados, que fará 
realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, através do BNC – 
Bolsa Nacional de Compras – www.bnc.org.br, às 10h00min (horário de Brasília) 
do dia 06 de agosto de 2021, visando obter a proposta mais vantajosa, nos termos 
da Lei. Objeto: Eventual e futura aquisição de tintas, ferramentas e acessórios para 
pintura. Na forma e exigências contidas no edital e seus anexos. Disponibilidade do 
edital: no site www.bnc.org.br ou e-mail: cplmurici1@hotmail.com. Murici/AL, 19 
de julho de 2021. Mayara Bruna Batista Perciano – Pregoeira Municipal.

. .

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS INDIOS
AVISOS DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Processo de Nº 4630/2021 . OBJETO: Aquisição emergencial de gás 
medicinal (oxigênio), com comodato de cilindros, destinada ao município 
de Palmeira dos Índios. Prazo para entrega das propostas até o dia 23/07/2021 
Maioresinformações:pesquisa.precos@palmeiradosindios.al.gov.br Palmeira dos 
Índios - Alagoas, 21 de julho de 2021.
Napolião Júnio Barros Ferro. Setor de Cotação De Preços

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021 - 2ª CHAMADA ERRATA
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar/PNAE.Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de julho de 2021, 
as 09:50min, na sala de reuniões do Setor de Licitações, situada à Rua Costa Rêgo 
nº 53, Sala 05, Centro, nesta cidade, reuniram-se o Presidente e os membros da 
Comissão Permanente de Licitação, abaixo assinados e nomeados pela Portaria 
n.º 226/2021, para deliberar sobre a constatação do erro de digitação na coluna 
“VL TOTAL EM REAIS”, do ANEXO I do Edital da CHAMADA PÚBLICA Nº 
003/2021 - 2ª CHAMADA, nos itens 13, 22, 40 e 43. Depois de relatado e discutido 
o fato, ficou decidido que o erro não ocasiona inviabilidade do documento. 
Assim, diante do ocorrido, o ANEXO I passa a figurar da seguinte maneira:Onde 
se lê:VL TOTAL EM REAIS,Item 13: 492.300,00,Item 22: 57.040,00,Item 
40: 25.200,00,Item 43: 14.900,00.Leia-se: VL TOTAL EM REAIS,Item 13: 
14.440,80,Item 22: 26.381,00,Item 40: 37.800,00
Item 43: 4.470,00.Não havendo nada mais a ser discutido, foi encerrada a Sessão 
e lavrada a presente ata, que segue assinada pelo Presidente e pelos Membros da 
Comissão Permanente de Licitação.Palmeira dos Índios, (AL), 22 de julho de 
2021.ANDERSON MÁRCIO SILVA COSTA.Presidente da CPL.REGINALDO 
DANIEL DOS SANTOS.Membro da CPL ADJALAN KLEBER DE P. CORREIA. 
Membro suplente da CPL

. .

Prefeitura Municipal de Paripueira
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

OBJETO: Cotação de Preços, visando a elaboração de estimativa, para futura e 
eventual aquisição de mobiliário, a fim de atender a necessidade da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Paripueira.
MODALIDADE A SER ADOTADA: DISPENSA
PRAZO PARA ENVIO DE PROPOSTAS: 5 (cinco) dias úteis contados da data 
da publicação.
EMAIL PARA SOLICITAÇÃO DE FORMULÁRIOS DE PROPOSTAS: 
paripueiracompras@gmail.com.

SETOR DE COMPRAS

. .

Prefeitura Municipal de Passo de Camaragibe
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO DE CAMARAGIBE
EXTRATO DE CONTRATO – Inexigibilidade Nº 03/2021

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços advocatícios. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Passo de Camaragibe - CNPJ. Nº 
12.342.655/0001-27. CONTRATADO: EDUARDO ALBUQUERQUE - 
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. CNPJ de n° 37.889.495/0001-
61. Valor do Contrato: R$ 15.000,00 (quinze mil) mensais. Vigência do contrato: 
01/07/2021 a 01/07/2022. Ellisson Santos da Silva - Prefeito

. .

Prefeitura Municipal de São José da Lage
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAJE - AL escrito sobe CNPJ: 
12.330.916/0001-99, localizada na Rua Dr. Oscar Gordilho , Nº23, Centro, São José 
da Laje - AL, Cep: 57.860-000, torna público que requereu do Instituto do Meio 
Ambiente de Alagoas – IMA/AL  o pedido de uma Nova Autorização Ambiental 
(Construção da Praça Mirante São José sob Nº de Autorização  2020.31070172031.
EXP.AUT).

. .

Prefeitura Municipal de São José da Tapera
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA TAPERA
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º: 10.011/2021
Tipo: Menor preço; Processo Administrativo nº. 001.023.230621. Objeto: 
Contratação para aquisição de Tubo PVC, material para rede de abastecimento de 
água, visando atender às necessidades do povoado de Pilões no município de São 
José da Tapera/AL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste Edital e seus anexos.
Data de realização: 06 de agosto de 2021, às 10h00min (horário de Brasília).
O Edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br,  http://www.
saojosedatapera.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Rua do  Comércio, 209, CEP: 
57445-000, São José da Tapera/AL, das 08:00 às  14:00 horas em dias úteis, e 
mediante solicitação enviada ao e-mail  licitacaosjtapera@gmail.com.
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF.

São José da Tapera/AL, 21 de julho de 2021.
FERNANDA KELY DE CARVALHO CARDOSO

Pregoeira
(*)Republicado por ter saído no DOE, página 84, de 22-07-2021, com incorreção 
no original.

. .

 EDITAIS E AVISOS  
A EDITAIS E AVISOS

(A CENTRAL AÇUCAREIRA SANTO ANTÔNIO S/A, inscrita no CNPJ sob o 
N° 12.718.011/0001-90. Localizada Rodovia AL 101 Norte, Km 54 – CEP 57920-
000 - São Luiz do Quitunde – Alagoas – Brasil) torna público que requereu ao 
IMA/AL Autorização para a Reformar área do Dique de Lubrificação (Posto de 
Abastecimento Frota Interna – Produtos: Diesel, Gasolina e Álcool, Localizada 
Rodovia AL 101 Norte, Km 54 – São Luiz do Quitunde).  (Licença de Operação 
No. 2019.1707958355.EXP.LON)

   

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo: 07050001/2021
Tomada de Preços nº. 02/2021
Tipo: Técnica e Preço. 
Objeto: Contratação de Consultoria Especializada na Elaboração de Projetos, 
Assessoria Técnica e Serviços de Engenharia e Arquitetura para o Consórcio Para 
o Desenvolvimento da Região do Ipanema. 
   Data da realização: 26 de agosto de 2021 às 10h00min (horário local)
Local: Rua Sebastião Bastos, 708, Bairro: Monumento – Santana do Ipanema/AL.
Para eventuais dúvidas, assim como edital encontra-se a disposição dos interessados 
através do endereço eletrônico: licitacaocondrial@gmail.com.

Santana do Ipanema/AL, 21 de julho de 2021.

Lidiane Pereira de Macedo
Comissão Permanente de Licitação

   

NOME DA EMPRESA: E DE M SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
17.319.760/0001-69, situada no Logradouro Parque Santa Tereza, S/N, Lote 06 
Quadra A, Bairro Prefeito Antônio Lins de Souza Rio Largo/AL – CEP Nº. 57100-
000, com atividade principal COMÉRCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS. 
Torna público que requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
– SEMA – Rio Largo/AL, a REGULARIZAÇÃO DA AUTORIZAÇÃO 
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO, para o empreendimento denominado “ED 
TRACTORS”. Foi solicitado Diagnóstico Ambiental (ECA-DA).


